
 

Formulari 1 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

Formulari për Kryerjen e Praktikës 

  

Të dhënat personale të studentit 

Emri  
Emri i 

prindit 
 Mbiemri  

Profili i 

studimeve 
 Dosja Nr  

Emërtimi i Intershipit  

Detyra e studentit në 

agjencinë e vet 
 

 

Studentët duhet të zgjedhin agjencinë e vet, të njëjtit njoftohen nga Koordinatori për Mësim praktik për 

vendin e realizimin e praktikës. 

Agjencitë e FSP-së Vendbanimi 

1. Policia e Kosovës; 

2. Shërbimin Korrektues të Kosovës; 

3. Shërbimin Sprovues të Kosovë; 

4. Doganën e Kosovës; 

5. Agjencinë e Menaxhimit Emergjent; 

6. Inspektoratin Policor të Kosovës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pjesa që plotësohet nga Koordinatori për mësim praktik 
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Vendi i kryerjes së 

praktikës   

 

Mentori i studentit  

Realizimi i periudhës praktike (Intership-it) 

Data e fillimit  Data e mbarimit  

 

 

Data: ___ / ___ / ______ 

 

Nënshkrimi 

___________________________ 

((Kryetarit i Komisionit vlerësues) 
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Formulari 2 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria – Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

Raporti javor i studentit gjatë periudhës praktike   

 

 

Emri dhe mbiemri i 

studentit: 
 

Agjencia e studentit  

Nr. i dosjes  

Emri i mentorit:  

INTERNSHIPI  

Data/ Datum/ Date:  

Detyrat javore  Aktivitetet për realizimin e detyrave 

1.   

2.   

3.   

Komenti për detyrat e realizuara (vështirësitë e paraqitura dhe masat e ndërmarra, max. 500 karaktere) 
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Formulari 3 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

Raporti javor i mentorit gjatë periudhës praktike   

 

 

Emri dhe mbiemri i mentorit:  

Emri i studentit / Agjencia  

Nr. i Dosjes së studentit  

Emri i INTERNSHIP-IT   

Data:  

Detyrat javore të studentit  

Performansa e 

studentit 

Kalon 
Nuk 

kalon 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

Komenti i përgjithshëm për detyrat e  realizuara nga studenti  

( vështirësitë  e paraqitura dhe masat e ndërmarra, max. 500 karaktere) 

 

 



 Doracaku i periudhës praktike  

5 
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Formulari 4 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

Forma e vlerësimit përfundimtar të studentit nga ana e mentorit 

 

Emri i studentit:   

Emri i internship-it:   

Vendi i internship-it:   

Periudha e internship-it:  

Emri i mentorit, 

kontaktet dhe pozita:  

 

Zyrtarë tjerë të përfshirë 

në aktivitetet e 

mentorimit. 

 

 

KARAKTERISTIKAT 

 

1. Saktësia dhe korrektësia  

N
iv

el
i 

sh
u

m
ë 

i 
m

ir
ë
 

N
iv

el
i 

i 
m

ir
ë
 

N
iv

el
i 

i 

k
ën

a
q

sh
ëm

 

N
ev

o
ji

te
t 

zh
v
il

li
m

i 

N
ev

o
ji

te
t 

zh
v
il

li
m

i 
i 

th
ek

su
a
r 

N
u

k
 k

a
 

m
u

n
d

ës
i 

të
 

v
le

rë
so

h
et

  

1.1.Pajtueshmëria me kohën e punës       

1.2.Përmbajtja e afateve       
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1.3.Realizimi i premtimeve dhe marrëveshjes        

1.4.Bartja e uniformës dhe paraqitja e duhur uniforme       

1.5.Qasje e duhur për pronën/veglat       

Shembujt e komenteve, observimeve dhe sjelljes së studentit  

 

 

 

2. Motivimi dhe qëndrimi 

N
iv

el
i 

sh
u

m
ë 

i 
m

ir
ë
 

N
iv

el
i 

i 
m

ir
ë
 

N
iv

el
i 

i 

k
ën

a
q

sh
ëm

 

N
ev

o
ji

te
t 

zh
v
il

li
m

i 

N
ev

o
ji

te
t 

zh
v
il

li
m

i 
i 

th
ek

su
a
r 

N
u

k
 k

a
 

m
u

n
d

ës
i 

të
 

v
le

rë
so

h
et

  

2.1 Interesi dhe gatishmëria për të punuar        

2.2 Besueshmëria e studentit       

Shembujt e komenteve, observimeve dhe sjelljes së studentit  

 

 

Vlerësimi përmbledhës (përshtatshmëria  për shërbimin e burgut dhe rekomandimet për studentin dhe 

shkollën për internship-et e ardhshme dhe periudhën e studimit.) 

 

 

VLERËSIMI i Studentit në INTERNSHIPIT (mësim-nxënia) 

 

Rezultatet e 

internship-it 

Kriteret e vlerësimit 

 

 Kalon  Nuk kalon 

Merret nga programi 

i internship-it 

Merret nga programi i internship-it   

Komentet dhe argumentet: (Mentori është obliguar të jap shembuj. Argumentet janë obligative kur 

mentori e vlerëson internshipin me - nuk kalon.)  

 

 

  Kalon  Nuk kalon 

Merret nga programi 

i internship-it 

Merret nga programi i internship-it   

Merret nga programi i internship-it   
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Komentet dhe argumentet: (Mentori është i obliguar të jap shembuj. Argumentet janë obligative kur 

mentori e vlerëson internshipin me - nuk kalon.)  

 

 

  Kalon  Nuk kalon 

Merret nga programi 

i internship-it 

Merret nga programi i internship-it   

Merret nga programi i internship-it   

Komentet dhe argumentet: (Mentori është i obliguar të jap shembuj. Argumentet janë obligative kur 

mentori e vlerëson internshipin me - nuk kalon.)  

 

 

Përmbledhja: (Mentori vlerëson arritjen e rezultateve dhe nëse një ose më shumë rezultate janë 

vlerësuar me - nuk kalon e sjell vendimin përfundimtar nëse tërë internshipi duhet të vlerësohet me- 

nuk kalon.)   

 

 

 

Mentori ................................................. 
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Formulari 5 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria - Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

Forma e vetëvlerësimit të studentit 

 

RAPORTI I VETËVLERËSIMITTË STUDENTIT 

 

SHËNIMET E PËRGJITHSHME 

Emri i studentit  

Nr. identifikues i 

studentit: 

 Viti për të cilin 

jepet raporti 

 

E-maili  

MENTORI 

 Emri e mbiemri Institucioni, shteti: 

Mentori i parë 
  

Koordinatori i AKSP-

së 

  

Fakulteti (stafi 

akademik) 

  

Raporti  i studentit 



 Doracaku i periudhës praktike  

10 

A është përpiluar plani 

i punës praktike dhe a 

realizohet përparimi 

sipas tij (të shënjohet 

katrori.) 

Përpilimi i planit Është realizuar përparimi sipas planit 

 Po                                 

 Jo 
 Po                                  Jo 

Nëse e keni shënjuar 

me jo,  arsyetojeni 

përse dhe propozoni si 

të bëhet përmirësimi 

 

Përshkruajeni 

përparimin tuaj gjatë 

periudhës praktike 

(max. 500 fjalë) 

 

Përshkruani  pritjet e 

juaja për periudhën e 

ardhshme të punës 

praktike (max. 500 

fjalë) 

 

I shkruani  vështirësitë 

të cilat ndikojnë apo 

mund të ndikojnë në 

rrjedhën e punës suaj 

praktike 

 

Në shkallen prej 1-5 

vlerësojeni cilësinë e 

punës suaj hulumtuese 

1-pamjaftueshem; 2-mjaftueshem; 3-mirë; 4- shumë mirë; 5-shkelqyeshëm 

Nëse, në pyetjen 

paraprake e keni 

rrumbullakuar 1 ose 2, 

arsyetojeni përse 

 

Përshkruani përvojat 

tuaja nga 

departamentet tjera në 

kuadër të agjencisë 
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Si e vlerësoni 

familjarizimin me 

kulturën e punës 

brenda organizatave të 

sigurisë publike 

 

Listo bazën ligjore të 

përvetësuar gjatë punës 

praktike. 

 

Vendi, data dhe nënshkrimi 

 

 

 

Në Vushtrri, ___ , ____ ,  ___________                                 Nënshkrimi________________________________________  

                                                                                                                                                                       (Emri e mbiemri i 

studentit) 
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PËRMBAJTJA  E PUNIMIT TË STUDENTIT                        

Akademia e Kosovës për Siguri Publike 

Fakulteti i Sigurisë Publike 

 

Drejtimi:_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punimi i studentit 

 

INTERNSHIP nr. X- (emri i intershipit) 

Numri i grupit 

 

 

 

 

 

[Emri dhe mbiemri]                                    [Emri i mentorit]   

[pozita e tij/saj] 

 

Vushtrri, 2025 
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1. Hyrje ................................................................................................................................................... 3 

2. Sistemi Menaxhues i Institucionit/Agjencisë  .................................................................................... 4 

3. Funksionet kyçe dhe klientela e organizatës  ..................................................................................... 5 

4. Korniza Ligjore .................................................................................................................................. 6 

5. Tabela e ndryshimeve ndërmjet teorisë dhe praktikës ....................................................................... 7 

6. Përmbledhje ........................................................................................................................................ 8 

7. Lista e referencave ............................................................................................................................. 8 
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I. HYRJE 

 

Luteni të përshkruani se në cilat njësi, nën-strukturore dhe të institucionit është zhvilluar internshipi. 

Çfarë ka qenë procesi juaj i pranimit në internship, bashkëpunimi me mentorin, problemet madhore, 

sukseset, të gjeturat. Veç kësaj, studenti do të analizojë aktivitetet udhëzuese të mentorit (përfshirja 

sistematike, komunikimeve profesionale dhe fushat e tjera. (Gjatë hartimit të raportit luteni të shlyeni 

këtë tekst ndihmës.) 

 

1. Sistemi menaxhues i institucionit / agjencisë së vizituar 

 

E tërë përmbajtja/analiza, do të bazohet në rezultatet e të nxënit, që janë vlerësuar në punimin e 

studentit. Kjo është e përshkruar në syllabuset e internshipit. 

 

2. Funksionet kryesore dhe klientela e organizatës nikoqire 

 

Luteni të përshkruani se cilat janë funksionet kryesore të agjencisë, si dhe klientët me të cilët 

funksionon agjencia. Duhet të specifikohen, sidomos funksionet kyçe, me të cilat është marr studenti 

gjatë periudhës praktike. [Gjatë hartimit të raportit luteni të shlyeni këtë tekst ndihmës. 

 

3. Korniza Ligjore 

 

Luteni të përshkruani se në çfarë baze ligjore funksionon agjencia , dhe cili është ndikimi  në 

përgatitjen e këtij raporti. Në përgjithësi, si ka ndikuar kjo kornizë ligjore në periudhën praktike 

INTERNSHIP. [Gjatë hartimit të raportit luteni të shlyeni këtë tekst ndihmës. 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela e lidhjes ndërmjet teorisë dhe praktikës  

Tema Njohuritë e fituara në teori Përvojat e fituara në internship 

Komunikimi profesional 

dhe respekti në 

marrëdhëniet 

ndërpersonale 

Gjatë studimeve në Fakultetin e Sigurise Publike, kemi 

mësuar se një nga shtyllat kryesore të punës profesionale 

është komunikimi i qartë dhe respekti ndaj kolegëve dhe 

qytetarëve. Na është theksuar rëndësia e përdorimit të një 

gjuhe të sjellshme, të qetë dhe të paanshme në çdo situatë, 

pavarësisht presionit apo emocioneve personale. 

Gjatë praktikës, pata rastin të ndihmoj një qytetar i cili 

ishte shumë i irrituar dhe me ton të ngritur. Fillimisht u 

ndjeva i tensionuar, por u kujtova për udhëzimet që kishim 

marrë në FSP. Vendosa të mbaj qëndrim të qetë dhe t’i flas 

me respekt. Pashë që vetëm pas pak minutash, qytetari 

ndryshoi sjelljen, u qetësua dhe biseda përfundoi në 

mënyrë shumë konstruktive. Kjo përvojë më tregoi sa 

efektive mund të jenë mësimet teorike kur zbatohen në 

praktikë. 

 



Akademia e Kosovës për Siguri Publike 
Raporti i periudhës praktike (Internshipit) 

 

II. PËRMBLEDHJE 

Studenti vlerëson nëse internshipi i ka përmbushur qëllimet dhe nëse rezultatet e parashikuara në 

syllabus kanë qenë të arritshme. Ai/Ajo përshkruan përvojat më të rëndësishme gjatë praktikës, çfarë 

ka mësuar dhe si ka ndikuar kjo përvojë në zhvillimin e tij/saj profesional dhe personal. 

Gjithashtu, studenti bën vetëvlerësimin e tij/saj duke identifikuar pikat e forta dhe fushat që kërkojnë 

përmirësim, si dhe mënyrën se si njohuritë teorike të fituara gjatë studimeve në FSP kanë ndihmuar 

në zbatimin praktik të detyrave gjatë internshipit. 

Përmes këtij reflektimi, studenti analizon ndërlidhjen ndërmjet teorisë dhe praktikës, duke vlerësuar 

se sa efektive kanë qenë modulet teorike për përgatitjen në situata reale. 
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III. LISTA E REFERENCAVE 

 

Vendosni të gjitha burimet të cilat i keni angazhuar, gjatë përpilimit të raportit dhe përshkruani ato 

siç janë, në doracakun e përpilimit të detyrave të shtëpisë së studentit. 
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Formulari 7 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

 

 

Formulari për vlerësim të studentit nga komisioni 

 

Të dhënat personale të studentit 

Emri  Emri i prindit  Mbiemri  

Profili i studimeve  Nr. i dosjes  

Emërtimi i Internshipit  

Agjencia e praktikës  

Anëtarët e komisionit për vlerësim të internshipit 

Profesori i internshipit Koordinatori për mësim praktik Mentori  

   

Ndërtimi i notës 

a) Vetëvlerësimi i studentit                           

b) Punimi i studentit                                        

c) Prezantimi i punimit          

Vlerësimi përfundimtar 

d) Vetëvlerësimi i studentit              (___) (__________________________)                     

e) Punimi i studentit                          (___) (__________________________)                                         

f) Prezantimi                                 (___) (__________________________)                            
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Vlerësimi përfundimtar                 (___) (___________________________) 

 

 

 

Data: ___ / ___ / ______ 

 

Nënshkrimi 

 

___________________________ 

(Kryetarit i Komisionit vlerësues) 
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Formulari 8 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

Formulari për Vlerësim të Cilësisë së Internshipit 

 

Grupi mësimor.......................                             

Periudha e internship-it........................................ 

 

Mendimi dhe komentet tuaja i ndihmojnë akademisë për ta përmirësuar dhe zhvilluar 

menaxhimin e internship-it. 

Rezultatet e internship-it prej kurrikulës:  

 Kryerja e detyrave të ndryshme në institucion në mënyrë të pavarur; 

 Përpilimi i raporteve dhe dokumenteve të tjera në mënyrë të pavarur; 

 Komunikimi me kolegë dhe klientë në gjuhët zyrtare. 

 

Luteni që të përcaktoni nëse pajtoheni ose nuk pajtoheni me argumentet më poshtë. Vlerësimi 

bazohet në shkallët e notimit: 5–tërësisht pajtohem; 4–pothuaj se pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 

2–pothuajse nuk pajtohem; 1–tërësisht nuk pajtohem. 

1. Vlerësimi i internship-it 

5–tërësisht pajtohem; 4–pothuaj se pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 2–pothuajse nuk pajtohem; 1–

tërësisht nuk pajtohem 

1.1 Njohuria ime paraprake ka mbështetur realizimin e internshipit 5   4   3   2   1 

1.2 Unë kam qenë aktivisht i angazhuar në përmbushjen e detyrave të internshipit 5   4   3   2   1 

1.3 Unë e kam paraqitur aktivitetin në bashkëpunim me mentorin 5   4   3   2   1 

1.4 Jam ndier me vetëbesim gjatë internshipit 5   4   3   2   1 



 Doracaku i periudhës praktike  

21 

 

Komentet dhe propozimet: 

 

 

2. Aktivitetet e AKSP-së në organizmin e internship-it 

5–tërësisht pajtohem; 4–pothuajse pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 2–pothuajse nuk pajtohem; 1–

tërësisht nuk pajtohem 

2.1 Informatat lidhur me internship-in kanë qenë në dispozicion  5   4   3   2   1 

2.2 Qëllimi, rezultatet dhe organizmi i internship-it ishin të qarta  5   4   3   2   1 

2.3 Plotësimi i dokumentacionit të internship-it ishte i qartë për mua  5   4   3   2   1 

2.4 Përgatitja nga AKSP-ja e ka mbështetur përmbushjen e detyrave të 

internship-it 

5   4   3   2   1 

Komentet dhe propozimet: 

 

 

 

3. Aktiviteti i institucionit të internship-it në aranzhimin e internship-it 

5–tërësisht pajtohem; 4–pothuaj pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 2–pothuajse nuk pajtohem; 1–

tërësisht nuk pajtohem 

3.1 Institucioni ka qenë i përgatitur për pranimin e studentëve 5   4   3   2   1 

3.2 Kryerja e internship-it ka qenë  e bazuar në programin e internship-it 5   4   3   2   1 

3.3 Bashkëpunimi me mentorët ka qenë i lehtë  5   4   3   2   1 

3.4 Unë kam marrë mjaft përgjigje (fidbek) për aktivitete e mia nga mentorët 5   4   3   2   1 

Komentet dhe propozimet: 

 

 

 

4.Vlerësimi i arritjes së rezultateve të internship-it 

5–tërësisht pajtohem; 4–pothuajse pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 2–pothuajse nuk pajtohem; 1–

tërësisht nuk pajtohem 

4.1 Formulimi i rezultateve ka qenë i qartë për mua 5   4   3   2   1 

4.2 Aktivitetet gjatë internship-it kanë mbështetur arritjen e rezultateve 5   4   3   2   1 

4.3 Kriteret e vlerësimit ishin të qarta për mua 5   4   3   2   1 
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4.4 Krejt çka kam mësuar gjatë internship-it i kanë plotësuar shkathtësitë  e mia 

vepruese në punë në të ardhmen 

5   4   3   2   1 

Komentet dhe propozimet 

 

 

 

5. Fidbeku për mentorin                                                   

Emri i mentorit: ……….. 

5–tërësisht pajtohem; 4–pothuajse pajtohem; 3– pjesërisht pajtohem; 2–pothuajse nuk pajtohem; 1–

tërësisht nuk pajtohem 

5.1 Mentori ka njohuri të gjerë profesionale 5   4   3   2   1 

5.2 Shpjegimet e mentorit ishin të qarta 5   4   3   2   1 

5.3 Mentori ka pasur mjaft kohë për mua 5   4   3   2   1 

5.4 Shkathtësitë komunikuese të mentorit e kanë mbështetur bashkëpunimin tonë  5   4   3   2   1 

Komentet dhe propozimet 
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Formulari 9 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-RepublicofKosovo 

Qeveria - Vlada-Government 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrasnjihPoslova-MinistryofInternalAffairs 

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu 

Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety 

Fakulteti për Siguri Publike/ Fakultet zaJavnuBezbednost/ FacultyofPublicSafety 

 

Më kërkesën e z/znj._______________________, Fakulteti i Sigurisë Publike në Akademinë e 

Kosovës për Siguri Publike lëshon këtë: 

Vërtetim 

 

Fakulteti i Sigurisë Publike vërteton se studenti/ja z/znj.________________________, i/e lindur në 

datën  __/ ___/ ______ në _______________________, Komuna e ________________, me numri 

të dosjes ______________, i regjistruar për herë të parë në vitin akademik _____/_____, ka kryer 

me sukses praktikën e _____________________ në Agjencinë e 

_____________________________ nga data __/__/ _____ deri në __/___/ ______ 

 

Vërtetimi i shërben studentit/ës si dëshmi e kryerjes së praktikës.  

 

Data: ___/___/_______ 
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Koordinatori për Mësim praktikë                                                                                                           

Dekani i FSP-së 

  

__________________                                  v.v                                                 __________________                                         

 

 

* Ky dokument lëshohet nga Fakulteti  për Siguri Publike dhe për të nuk paguhet taksë 

 

 

 

 

 


